
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ - UFPI 

CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA – CEAD 
Rua Olavo Bilac, 1148 – Centro Sul 

CEP: 64001-280 – Teresina-PI 
Fone: (86) 3215-4101/3221-6227 

Site: www.cead.ufpi.br  
 

PORTARIA Nº 58/2021 - CEAD/UFPI 
                                                                                        

A Diretora do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD) da Universidade 
Federal do Piauí (UFPI) e Coordenadora Adjunta UAB/UFPI, no uso de suas atribuições 
legais, 

 
 
RESOLVE: 
 
 

Nomear os Docentes abaixo indicados para compor a Equipe de Avaliação do 

Processo Seletivo para Professores do Programa Institucional de Fomento e Indução 

da Inovação da Formação Inicial Continuada de Professores e Diretores Escolares 

(PRIL1), referente ao Edital n.º 20/2021- MEC/SEB/CEAD/UFPI, para atuação junto ao 

curso de Licenciatura em Pedagogia, do Centro de Educação Aberta e a Distância 

(CEAD), da Universidade Federal do Piauí (UFPI). 

 
 
Comissão: 
 

 JANAINA GOMES VIANA DE SOUZA – DMTE 

 KEYLA REJANE ALMEIDA MELO – LEDOC 

 MARIA DO SOCORRO LEAL PAIXÃO – DEFE 

 ROBERTA GOMES DE ARAÚJO - CAFS 
 

 
Comunique-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 
 

Teresina, 12 de novembro de 2021. 
 
 
 

LÍVIA FERNANDA NERY DA SILVA 
Coordenadora do Programa Institucional  

de Fomento e Indução da Inovação da Formação Inicial  
Continuada de Professores e Diretores Escolares – CEAD/UFPI 

 


